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KL-nytt 

 

Ett 20-tal medlemmar av Vasa Orden av Amerika, Logen Knallen träffades den 16 november vid 

statyn Folktalaren utanför Stadshuset. Vi möttes där av Fredrik Hjelm, tf stadsarkitekt. Besöket 

startade i den pampiga receptionen där vi fick veta att Stadshuset, som invigdes 1957, var ritat av 

dåvarande Stadsarkitekt Harald Ericsson som försett Borås med så många fina, funkisinspirerade 

byggnader. Husets interiör är välbevarat med sina fina trädetaljer och vackra stengolv. Vi fortsatte 

upp till ”Sing Sing,” där arbetsrummen ligger tätt som celler på rad i långa korridorer som löper 

efter väggarna. Mittutrymmet är öppet så man ser både tak och golv. Besöket avslutades i 

Stadshushallen, Borås högtidslokal som i första hand används för representation. I ett försök att 

bättra på akustiken har vissa av väggarnas tegelstenar bakåtvänts så de bildar en dekorativ rand. Vi 

uppmärksammades även på alla dörrhandtag som till formen liknar hundben vilket är något av 

arkitektens signum. 

Vi fortsatte till Fullmäktigehuset där Kommunfullmäktiges ordförande Pelle Höög tog emot oss. 

Den röda tegelbyggnaden som uppfördes 1893 har inrymt lasarett fram till 1930 och därefter 

bibliotek, flickskola och Åsboskolan och sedan 1988 huserar här stadens politiker. Huset är precis 

som Stadshuset välbevarat med många unika detaljer. I den nyrenoverade ljusa Sessionssalen slog 

vi oss ner på några av de 73 politikernas platser och fick oss till livs en intressant redogörelse om  

Kommunfullmäktiges arbete. Ledamöterna träffas en gång i månaden och alla möten är offentliga. 

Debatterna direktsänds också så allmänheten kan ta del av vad som händer oavsett var man 

befinner sig. De ideologiska aspekterna läggs ofta åt sidan och man arbetar pragmatiskt med 

konkreta sakfrågor.  Mötena direkt-tolkas vilket ibland leder till tokigheter som att  ”Ordet är fritt” 

tolkas som ”glutenfritt”. Efter det intressanta och givande studiebesöket fortsatte vi till Kulturhuset 

och beskådade en modell över  innerstadens expansionsplaner. Det hela avslutades med en 

välbehövlig lunch och en stunds trevlig samvaro. 
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